
                                            COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
                                                                 Provincia di Agrigento

                      Registro Generale

N. 929 del  11/08/2017 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

  N° 255  del 08/08/2017

Oggetto: Fornitura di “Pannelli in abete" per palco modulare - Impegno di spesa -   Affidamento
alla ditta Mario Orlando & Figli srl -  (CIG Z421F9F3FC) 

Anno 2017

L’anno duemiladiciasette   il giorno Otto  del mese di Agosto  alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C.n83/06
Vista la delibera Commissariale n.14/2017 di approvazione Documento Unico di Programmazione
Vista la delibera Commissariale n.15/2017 di "Approvazione del bilancio di previsione finanziario
2017-2019" 
Vista la delibera di G.M. n.81/2017  
Visto la determina commissariale n.14 del 01/06/2017

Premesso:
 Che  sono  in  dotazione  al  Comune  dei  palchi  modulari  utilizzati  sia  nel  periodo

invernale che estivo, nelle varie manifestazioni culturali,sportive,  musicali e religiose
organizzate nel territorio comunale, da parte dell'Ente o da associazioni  varie;

 Che a seguito  dei  continui  montaggi  ed utilizzi,  alcune parti  si  sono deteriorate e
debbono essere sostituite, al fine di mantenere inalterate le caratteristiche statiche;

 che sono pervenute a questo Ente numerose richieste per il palco modulare, da parte
degli stabilimenti balneari in occasione della "Notte di San Lorenzo" per il 10 Agosto e
per la "Serata del Ferragosto";

 Che a seguito di verifica,  effettuata dal tecnico responsabile del servizio nei magazzini
comunali,  è  emersa  la  necessità  di  provvedere  all’acquisto  di  pannelli  in  abete  e
bulloni,  materiali  occorrenti per il montaggio dei suddetti palchi e per garantire la
sicurezza della posa e la stabilità degli stessi;

Atteso che su disposizione dell'Amministrazione è stato redatto dall'ufficio competente un
preventivo di spesa, prot.n.25135/2017 dell'importo di €.5.807,00 Iva e trasporto inclusi;
Dato atto che la ditta produttrice del palco modulare è la “Mario Orlando & figli srl”, e in
considerazione che è urgente ed indispensabile il materiale sopra indicato, al fine di avere il
palco conforme allo schema già in possesso di  questo Ente e per la buona riuscita delle
manifestazioni estive è stato chiesto alla suddetta ditta di confermare il prezzo di cui alla nota
prot.31139/2015;
Visto il  preventivo di spesa presentato a suo tempo dalla ditta Mario Orlando & figli  srl,
prot.31139/2015 che prevede la fornitura di elementi per il montaggio dei palchi modulari,
per un importo di €.5.807,20 spese di trasporto e IVA inclusi;
Ritenuto congruo per l’Amministrazione il suddetto preventivo di spesa; 



Visto l’art.36 coma 2 lett.a) del D.Lgs n.50/2016;

Avendo verificato ai sensi dell'art.183 comma 6, del T.u.o.e.l.  che il  programma dei
pagamenti  è  compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa e con le  regole  del  patto  di
stabilità interno.

DETERMINA

Di provvedere all'acquisto presso la ditta Mario Orlando & Figlio srl, dei materiali di
cui all'allegato preventivo per il corretto utilizzo del palco modulare di proprietà comunale,
per l’importo complessivo di  €.5.807,20 IVA e trasporto inclusi.

Di impegnare e imputare  la somma di €.5.807,20  al cap. n.0148 prog.8  titolo  2
imp.82084

Dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  esecutiva  al  momento
dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art.183, comma 7, del T.u.o.e.l.

         F.to    Il Capo Settore UTC 
                                                                                 Ing.Concetta Di Vincenzo

      Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi dell'art.147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l.

F.to       Il Capo Settore UTC
          (Ing.Concetta Di Vincenzo)

 Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell’art.183, comma 8 del T.u.o.e.l.

F.to Il Capo Settore UTC
(Ing.Concetta Di Vincezo)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7
del T.u.o.e.l

F.to Il Resp.le del servizio finanziario
                       (Dott.Rosario Zarbo)

Previsione cap.0148 €.30.000,00

Impegnato €.20.868,28

Disponibilità €.15.120,00



         

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale         


	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C
	Oggetto: Fornitura di “Pannelli in abete" per palco modulare - Impegno di spesa -   Affidamento alla ditta Mario Orlando & Figli srl -  (CIG Z421F9F3FC)
	Anno 2017
	IL DIRIGENTE U.T.C.
	DETERMINA
	Ing.Concetta Di Vincenzo


